
[Назив на курсот] 
Избор на статистички софтвер за администрирање со бази на податоци за потребите на бизнис секторот и јавните институции.
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Цел:
Запознавање со значењето и корисноста на потенцијалните алтернативи за статистички софтвер за поквалитетно администрирање со бази на податоци за потребите на бизнис секторот и јавните институции. 
Клучни придобивки:

Стекнување знаење и вештини за статистичките софтвери, нивното значенје, примена и користење.

Стекнување на вештини за пристап, избор и користење на статистички апликации преку најзначајните WEB страни за статистика.

Правилен избор на соодветна статистичка апликација за потребите на бизнис секторот и јавните институции.

Стекнување на вештини при користењето на статистички калкулатори (AcaStat, StatCalc,…), статистички софтвери (SPSS, STAT,…), алатки за статистичка анализа во Microsoft Excel (Data Analysis, StatPad, PhStat, Analyse-it, …), сопствени апликации за статистичка анализа.
Стекнување знаење и вештини во креирањето на статистички извештаи и статистички бази на податоци. Користење на статистички софтвер за развој на базата на модлеи во системите за поддршка на одлучувањето.
За кого е наменет курсот: 
Вработени во бизнис секторот, вработени во јавни институции. 
Фонд на часови
16

Оптимален број слушатели
До 20
Модалитети на изведба (во училница, е-learning, blended learning)
во училница (комјутерски центар)
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